
正味財産増減計算書
                 令和6年4月1日から令和7年3月31日まで （単位：円）

⑴  経常収益
134,592,620 142,771,758 △ 8,179,138

特定資産受取利息 336,295 53,820 282,475
特定資産受取配当金 32,523,690 31,214,217 1,309,473
特定資産有価証券利息 21,839,888 26,157,471 △ 4,317,583
特定資産共済預け金利息 79,892,747 85,346,250 △ 5,453,503

0 2,000 △ 2,000
受取加入金 0 2,000 △ 2,000

788,277,893 795,796,166 △ 7,518,273
受取掛金 775,849,500 782,297,000 △ 6,447,500
福利貸付金利息 12,428,393 13,499,166 △ 1,070,773

 460,038 137,175 322,863
職員貸付金利息 34,418 21,922 12,496
役員退職慰労引当金戻入額 375,000 0 375,000
雑 収 益 50,620 115,253 △ 64,633
経常収益　計 923,330,551 938,707,099 △ 15,376,548

⑵  経常費用
929,065,910 939,495,384 △ 10,429,474

給付責任準備金繰入額 645,939,091 658,519,800 △ 12,580,709
退職資金準備金繰入額 226,319,654 224,182,947 2,136,707
福祉事業助成金 2,606,940 2,817,050 △ 210,110
福利事業助成金 2,685,000 2,436,000 249,000
共済預け金事務費 9,151,354 10,452,230 △ 1,300,876

 役員報酬 9,585,000 9,180,000 405,000
 給料手当 12,983,654 12,833,614 150,040

臨時雇賃金 1,953,419 2,004,313 △ 50,894
賞与引当金繰入額 985,449 879,557 105,892
退職給付費用 2,177,311 1,366,736 810,575
役員退職慰労引当金繰入額 0 1,147,500 △ 1,147,500
福利厚生費 4,566,012 4,058,945 507,067
旅費交通費 361,109 326,934 34,175
通信運搬費 942,532 1,092,728 △ 150,196
減価償却費 1,242,470 1,311,433 △ 68,963
消耗什器備品費 38,684 98,780 △ 60,096
消耗品費 146,611 99,954 46,657
修繕費 90,466 17,920 72,546
印刷製本費 2,737 1,453 1,284
燃料費 120,657 92,976 27,681
光熱水料費 329,100 270,813 58,287
賃借料 5,498,001 5,497,603 398
保険料 150,285 83,936 66,349
諸謝金 79,200 0 79,200
図書研修費 278,423 192,428 85,995
租税公課 150,549 33,886 116,663
支払負担金 20,000 34,231 △ 14,231
支払手数料 581,694 368,225 213,469
雑費 80,508 93,392 △ 12,884

Ⅰ 一般正味財産増減の部
⒈ 経常増減の部

特定資産運用益　

受取加入金

事業収益　

雑収益　

事業費

科   目 当年度 前年度 増減



科   目 当年度 前年度 増減

7,349,336 7,219,308 130,028
役員報酬 1,395,000 1,240,000 155,000
給料手当 1,555,714 1,537,736 17,978
臨時雇賃金 234,062 240,160 △ 6,098
賞与引当金繰入額 118,081 105,391 12,690
退職給付費用 260,889 163,764 97,125
役員退職慰労引当金繰入額 0 127,500 △ 127,500
福利厚生費 668,414 597,975 70,439
会議費 83,615 64,249 19,366
旅費交通費 13,214 40,610 △ 27,396
通信運搬費 109,403 126,836 △ 17,433
減価償却費 48,190 56,194 △ 8,004
消耗什器備品費 4,492 11,467 △ 6,975
消耗品費 17,019 11,604 5,415
修繕費 10,502 2,080 8,422
印刷製本費 321 171 150
燃料費 14,007 10,793 3,214
光熱水料費 38,202 31,435 6,767
賃借料 638,163 638,117 46
保険料 17,445 9,744 7,701
諸謝金 1,760,000 1,760,000 0
図書研修費 32,319 22,338 9,981
租税公課 7,031 3,814 3,217
支払負担金 86,375 85,144 1,231
支払寄付金 80,000 40,000 40,000
支払手数料 5,530 44,880 △ 39,350
雑費 151,348 247,306 △ 95,958
経常費用 計 936,415,246 946,714,692 △ 10,299,446

△ 13,084,695 △ 8,007,593 △ 5,077,102
特定資産評価損益等 △ 20,435,474 148,442,249 △ 168,877,723
評価損益等計 △ 20,435,474 148,442,249 △ 168,877,723

△ 33,520,169 140,434,656 △ 173,954,825

経常外収益　計 0 0 0

什器備品除却損 3 0 3
経常外費用　計 3 0 3

△ 3 0 △ 3
△ 33,520,172 140,434,656 △ 173,954,828

946,965,168 806,530,512 140,434,656
913,444,996 946,965,168 △ 33,520,172

0 0 0
0 0 0
0 0 0

913,444,996 946,965,168 △ 33,520,172

当期一般正味財産増減額

管理費

評価損益等調整前当期経常増減額

当期経常増減額

指定正味財産期末残高
Ⅲ 正味財産期末残高

一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高

⒉ 経常外増減の部
⑴  経常外収益

⑵  経常外費用

当期経常外増減額



正味財産増減計算書内訳表
                令和6年4月1日から令和7年3月31日まで （単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

退職金共済事業 福祉事業 共通 小計 施設退職金共済事業 資産形成支援事業 小計

0 0 113,269,137 113,269,137 14,383,562 0 14,383,562 6,939,921 134,592,620
特定資産受取利息 0 0 336,295 336,295 0 0 0 0 336,295
特定資産受取配当金 0 0 20,523,690 20,523,690 5,060,079 0 5,060,079 6,939,921 32,523,690
特定資産有価証券利息 0 0 21,839,888 21,839,888 0 0 0 0 21,839,888
特定資産共済預け金利息 0 0 70,569,264 70,569,264 9,323,483 0 9,323,483 0 79,892,747

564,001,500 0 0 564,001,500 224,276,393 0 224,276,393 0 788,277,893
受取掛金 564,001,500 0 0 564,001,500 211,848,000 0 211,848,000 0 775,849,500
福利貸付金利息 0 0 0 0 12,428,393 0 12,428,393 0 12,428,393

　 50,620 0 0 50,620 0 0 0 409,418 460,038
職員貸付金利息 0 0 0 0 0 0 0 34,418 34,418
役員退職慰労引当金戻入額 0 0 0 0 0 0 0 375,000 375,000
雑 収 益 50,620 0 0 50,620 0 0 0 0 50,620
経常収益　計 564,052,120 0 113,269,137 677,321,257 238,659,955 0 238,659,955 7,349,339 923,330,551

675,694,650 6,544,917 8,083,391 690,322,958 234,969,708 3,773,244 238,742,952 929,065,910
給付責任準備金繰入額 645,939,091 0 0 645,939,091 0 0 0 645,939,091
退職資金準備金繰入額 0 0 0 0 226,319,654 0 226,319,654 226,319,654
福祉事業助成金 0 2,606,940 0 2,606,940 0 0 0 2,606,940
福利事業助成金 0 0 0 0 2,685,000 0 2,685,000 2,685,000
共済預け金事務費 0 0 8,083,391 8,083,391 1,067,963 0 1,067,963 9,151,354
役員報酬 7,881,000 660,300 0 8,541,300 617,700 426,000 1,043,700 9,585,000
給料手当 8,912,632 1,424,858 0 10,337,490 1,337,621 1,308,543 2,646,164 12,983,654
臨時雇賃金 1,340,925 214,373 0 1,555,298 201,248 196,873 398,121 1,953,419
賞与引当金繰入額 676,463 108,145 0 784,608 101,524 99,317 200,841 985,449
退職給付費用 1,494,616 238,943 0 1,733,559 224,314 219,438 443,752 2,177,311
福利厚生費 3,134,341 501,085 0 3,635,426 470,406 460,180 930,586 4,566,012
旅費交通費 178,079 3,094 0 181,173 3,058 176,878 179,936 361,109
通信運搬費 689,017 90,466 0 779,483 89,414 73,635 163,049 942,532

⒈ 経常増減の部
⑴  経常収益
特定資産運用益　

法人会計
法人管理

内部取引等
消去

合計科   目

事業収益　

雑収益　

⑵  経常費用
事業費

Ⅰ 一般正味財産増減の部



公益目的事業会計 収益事業等会計

退職金共済事業 福祉事業 共通 小計 施設退職金共済事業 資産形成支援事業 小計
法人会計

法人管理

内部取引等
消去

合計科   目

減価償却費 303,494 39,848 0 343,342 866,694 32,434 899,128 1,242,470
消耗什器備品費 28,280 3,713 0 31,993 3,669 3,022 6,691 38,684
消耗品費 107,177 14,072 0 121,249 13,908 11,454 25,362 146,611
修繕費 66,134 8,683 0 74,817 8,582 7,067 15,649 90,466
印刷製本費 2,002 262 0 2,264 259 214 473 2,737
燃料費 88,204 11,581 0 99,785 11,446 9,426 20,872 120,657
光熱水料費 240,582 31,587 0 272,169 31,220 25,711 56,931 329,100
賃借料 4,019,187 527,710 0 4,546,897 521,573 429,531 951,104 5,498,001
保険料 109,863 14,424 0 124,287 14,257 11,741 25,998 150,285
諸謝金 0 0 0 0 13,200 66,000 79,200 79,200
図書研修費 203,536 26,723 0 230,259 26,413 21,751 48,164 278,423
租税公課 134,264 5,811 0 140,075 5,744 4,730 10,474 150,549
支払負担金 0 0 0 0 0 20,000 20,000 20,000
支払手数料 86,908 4,572 0 91,480 327,204 163,010 490,214 581,694
雑費 58,855 7,727 0 66,582 7,637 6,289 13,926 80,508

7,349,336 7,349,336
役員報酬 1,395,000 1,395,000
給料手当 1,555,714 1,555,714
臨時雇賃金 234,062 234,062
賞与引当金繰入額 118,081 118,081
退職給付費用 260,889 260,889
福利厚生費 668,414 668,414
会議費 83,615 83,615
旅費交通費 13,214 13,214
通信運搬費 109,403 109,403
減価償却費 48,190 48,190
消耗什器備品費 4,492 4,492
消耗品費 17,019 17,019
修繕費 10,502 10,502
印刷製本費 321 321
燃料費 14,007 14,007
光熱水料費 38,202 38,202
賃借料 638,163 638,163
保険料 17,445 17,445

管理費



公益目的事業会計 収益事業等会計

退職金共済事業 福祉事業 共通 小計 施設退職金共済事業 資産形成支援事業 小計
法人会計

法人管理

内部取引等
消去

合計科   目

諸謝金 1,760,000 1,760,000
図書研修費 32,319 32,319
租税公課 7,031 7,031
支払負担金 86,375 86,375
支払寄付金 80,000 80,000
支払手数料 5,530 5,530
雑費 151,348 151,348
経常費用 計 675,694,650 6,544,917 8,083,391 690,322,958 234,969,708 3,773,244 238,742,952 7,349,336 936,415,246

△ 111,642,530 △ 6,544,917 105,185,746 △ 13,001,701 3,690,247 △ 3,773,244 △ 82,997 3 △ 13,084,695

特定資産評価損益等 0 0 △ 20,435,474 △ 20,435,474 0 0 0 0 △ 20,435,474

評価損益等計 0 0 △ 20,435,474 △ 20,435,474 0 0 0 0 △ 20,435,474

△ 111,642,530 △ 6,544,917 84,750,272 △ 33,437,175 3,690,247 △ 3,773,244 △ 82,997 3 △ 33,520,169

経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0

什器備品除却損 0 0 0 0 0 0 0 3 3
経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0 3 3

0 0 0 0 0 △ 3 △ 3
△ 111,642,530 △ 6,544,917 84,750,272 △ 33,437,175 3,690,247 △ 3,773,244 △ 82,997 0 △ 33,520,172

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
△ 111,642,530 △ 6,544,917 84,750,272 △ 33,437,175 3,690,247 △ 3,773,244 △ 82,997 0 △ 33,520,172

252,347,216 605,325,378 89,292,574 946,965,168
218,910,041 605,242,381 89,292,574 913,444,996

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

218,910,041 605,242,381 89,292,574 913,444,996

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高

当期経常外増減額
他会計振替前当期一般正味財産増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

評価損益等調整前当期経常増減額

当期経常増減額
⒉ 経常外増減の部

⑴  経常外収益

⑵  経常外費用
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